Annibal's Fabroti notæ.

σευδότης, πρὸ ἰκτῖα. Justinianus autem hæc sumpsit ex I. epist. Pauli ad Tim. c. iii, 2, et ad Titum. c. i, 7. D. Hieronym. sic eas exponit adv. Jovinianum.

(39) Ceterum laicus non statim. Jure civili per gradus honores geruntur; et majorem magistratum quis gerere non potest, nisi prius minorem suscepit, l. Quæ utiliter 43. D. De neg. gest. et l. honor. 14, § Ceterorum 4. D. De minor. et honor. In sacris etiam Eleusinis prius mysta fiebat, quam epopta institueretur, id est, priusquam admitteretur ad inspectionem arcanorum, et annus interponebatur tentamenti causa. Similiter ad majores Ecclesie dignitates quis non promovetur, nisi minoribus prius functus sit. Itaque laicus repente et mediis neglectis non eligitur episcopus, sed κατὰ βαθμούς διαξέλλων, ut de Dionysio Arcopagita scribit Simeon Metaphrastes M. Octob. Quod et Sarlic. concilii can. 10 eundem est. B. Cyprian. 52, ad Antonianum de Cornelio P.: Non ipse ad episcopatum pervenit, sed per omnia ecclesiastica officia promotus, et in divinis administrationibus Dominum sæpe promeritus, ad sacerdotii sublime fastigium cunctis religionis gradibus ascendit. B. Hieronymus in Epitaphio Nepotiani: Fit clericus et per solitos gradus presbyter ordinatur. Eleganter S. Gregor. Nazianz. orat. 1, ὡς ῥόδις. Et Iuse in oratione 20. Idemque in laudem Anastasii: Καὶ πᾶσαν τὴν τῶν βαθμῶν ἀκολουθίαν διεξέλλων, ἵνα τὰ ἐν μέτρῳ συντίμῳ, τὴν τοῦ λαοῦ προεδρίαν πιστεύεται. Cunctisque ecclesiasticorum graduum muneribus detinere persuctus, ut quæ media sunt resecem, populo præficitur. Zosim. epist. 9; B. Chrysost. De sacerdotio; Fulbertus, p. 47; P. Chrysologus, p. 412; Anast. De vitis PP.; synod. viii (P. sub Adriano II, c. 5, tom. III Concil. p. 1, sect. 2, p. 673, collat. 2, Conc. Barcinon. c. 3, tom. II, conc. ii, p. 303, collat. 1, can. 10; Concil. Sarav. et Synod. Const. c. 17; Vigilius papa, epist. 4; Fulgentius Ferrand. in Breviatione canonum, § 2: Ut quicumque laicus ad episcopatum eligitur prius annum in ministerio per omnes gradus transeat, ex concilio Suffulensi. Itaque Gosfridus abbas Gosfrido Carnotenci episcopo objicit quod ante sacros ordines episcopus electus sit, epi t. 27, l. 3. Idemque exprobrat Raynaldo Andegavensi, epist. 2, lib. iii: Omnes postmodum, inquit, ordines sed sine ordine, quia in octo diebus, et non certis temporibus, acceptis præter episcopatus ambitionem. Nec sincerius apud Græcos prisca Patrum canones observati: Georgius Acropolites; Manuel Arsenius, p. 423 b. Sed hæc non ita semper rigide observata: nam ex diaconis etiam assumebantur episcopi, Leo Magn. in Epistolis.